Sedis Gerundensis humilis Episcopus ad consecrandann Éc-
clesiam in honore wSancti Andre Apostoli qui est in comita-

to Bisulusense in locum que numcupant Cello aliarii que edi-

ficaverunt domnus Emelius & uxor sua Quixilo & filius suius

Reimundus & Durandus & Dagbert. Congruit devotio au-

ctorum fidelium ut ad celestem patriam toto desiderio ane-

lant quatinus sanctis monicis inherendo celestium bonorum
potiantur efFectibus. Hunc igitur secuti sunt morem ab exor-

dio Sánete Eeelesie religiosi sanetique viri qui in ipsa Ec-
clesiastiea sunt edueati piis operibus insudare & ipsa Eccle-

sia enutrire & augmentare satagerunt. Horum itaque for-

mam sequentes oportet nos ad celestem patriam inspicere uC
caducam respuentes ad sublimia manentia toto nisu tendere
valeamus. Denique in Dei nomine ego supradieta Quixilo do-

no ad diem dedicationís ad predicta Eeclesia elodem meum
propter remedium anime viro meo Amelio & anime mee &
filiis meis , id est ipsa casa hubi Ermemirus habitat cum ip-

so clauso qui afrontat de oriente in térra Guifredo , de me-
ridie in ipsa strada , de occiduo & de circi similiter in ipsa

strada. Et in alio loco ad ipsa Cherosa peca de térra cum
suis afrontationibus & habet afrontationes ipse villare de
oriente in val de Biania & de meridie in ipso alode qui fuit

de Segario vieescomite , & de occiduo in flumen ridazar &
de circi in ipso alodo de Saneta Maria Grassa. Quapropter &
ego Odo gratia Dei Episcopus concedo ad ipsa Eeclesia su-
pramseripta decimas & primitias & oblationes fidelium de ip-

sa villa que nominant colle aliarii cum fines & termines &
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agatentias earum Se villare colle aliani cum fines & termines
suos. Ideo ego Odo Episcopus dono ad ipsa Ecclesia supra-
scripta hec omnia constituens ut nuUi in postmodum hoc
nostrum dotis vel decretum ullatenus violari liceat seu in-

convLilsam & inviolabile permaneat. Redditum vero Sánete
Marie Sedis Gerundensis Ecclesie statuimus per singulos an-
líos Cera I , valente denarios Ii , & Sinodum Si: Crisma ac-
ceptionis. Digesta est autem hec scriptura dotis noñs. Mar-r
^cii anno Víül quod Hugo Rex Francorum regnandi sumpsit
exordium.

Odo hac si indignus gratia Dei Episcopus Sánete Sedis

Gerundensis Ecclesie , & nutu Dti abba cenobii Sancti Cu-
cufati. t Reimundus Levita, t Senderedus Archilevita. t Clu^
nardus Arcbipresbiter. t Indeinnerichurius Presbiter Capud
Scole. t Argmirus Presbiter & Sacrista, t Petrus Archilevita.t

Sendildes Presbiter. jTeredus Presbiter. t Reimundus Levita.f

Petrus Levita qui cita. . . . Scripsi die & anno quod supra. f

1104» Arnaldo Bermundi clérigo, dió dicha Iglesia de S. An-
drés al Monasterio de RipoU con los diezmos &c. 4 de
las Kalendas de Febrero , año 45 de Felipe. = Firma
Berenga rio Obispo de Gerona , salva justicia Gerun-
densis Ecclesie^

1117. Berengario Obispo de Gerona, con consentimiento de
sus clérigos , confirmó y dió al Monasterio de RipoU
dicha Iglesia de San Andrés con sus alodios, diezmos

y primicias , confirmando la donación hecha por Ar-
/ naide Bermundi 19 de las Kalendas Febrero, año 9 de

^- Luis.

II.

XIII

Dotatio Eccles. Sanctae Mariae de Pinna. Anno 1022.

Copia authentica sceculi forsam XII.

Anno Incarnationes Domini nostri Jesu-Christi millesí-

mo XXII , indicione V. Consecravit Oliba Episcopus Eccle-

siam in honorem Sánete Marie in alodem Pinee per assensio-

nem & jussionem Pttri Episcopi. Et concessit jam dictus Pe-

trus Episcopus decimas & primitias & obiationes f-idelium , &
quecumque Domino obtulerint fideles qui infra términos Pi-

nee consistunt ad predictam Ecclesiam & ad monachos San-^

cte Marie. Concessit autem hoc Petrus Episcopus propter amo-
rem Dei & Sánete Marie & remedium anime sue XVI Ka-
lendas Februarii anno XXVI regnante Eoberto Rege & ma-
nu propria firmavit ne uUus audeat inquietare hanc conees-

sionem vel donationem = Petrus gratia Dei Episcopus. t=
Sig t num Arnaldus. Sigt num Buanalgodus. Sig t num Hac-
fredus. Sig t num Sumerius. Sig t num Wifredus. = Sig t nura
Seniofredus.= Fruia Sacerdos & monachus qui hanc eonces-

sionem vel donacionem rogatus scripsi sub die & anno quo
«upra. t

Dedicatio Basilicae: Sancti Sepulcri de Palera. Anno 1085,

Copia authentica.

Hoc est translatum fideliter sumptum Bisulduní Gerun^
densis dioecesis die veneris computata terna décima mensis
Martii anno á Nativitate Domini 1450 auctorítate & decreto
venerabilis Anthonii Ribot judiéis ordinarii Curie Rt-gie Bisul-

duni dicte dioecesis Gerundensis in his intervenientibus á quo-
dam publice indulgentiarum & priviiegiorum pergameni instru-

mento antiquissimo, sano & integro, non vitiato nec cancel-

lato nec in alíqua sui parte suspecto seu omní prorsus vitio 8c

suspitione carente. Cujus quídem ínstrumenti indulgentiarum
& priviiegiorum sequitur tenor sub hac forma. Anno ab incar-

natione Domini nostri Jesuchristi millesimo octuagesimo V
era millesima centesima XíIV , III nonas Septembris, anno
XVÍ Philippi regís Francorum factus est conventus Episcopo-

rum in Ecclesia Sancti Sepulcri Domini nostri Jesuchristi in

territorio Bisuldunensis in Parochia Sánete Marie de Paleria

ad dedicationem Basilice ipsius scilicet Sancti Sepulcri Domi-
ni

5 simulque principum patrie ac reliquorum fidelium utrius-

que sexus , etatis & ordinis Dalmatius sánete prime Sedis

Narbonensis Archiepiscopus & Berengarius Gerundensis Epis-

copus & Petrus Carcassonensis Episcopus & Gotafredus Ma-
galonensis Episcopus & Bertrandus Barchinonensis Episcopus

ómnibus Sánete Matris Ecclesie filiis cujuscumque status &
ordinis hereditatem & gaudium Regni celestis. Notum esse vo-

lumus vestre fraternitati dilectissimi fratres & filii quoniarn

convenientes ad dedicationem Ecclesie Sancti Sepulcri Domi-
ni dedimus ei in predicte Ecclesie circuitu triginta passuum

spatium in salvationis inmunitatem tali auctoritate ut nuUus

homo vel femina hanc immunitatem audeat violare; nec ia

horum spatio hominem vel feminam capere aut inde extrahc-

re vel eis aliquid auferre. Concedimus etiam predicte Eccle-

sie ex parte Dei omnipotentis & beate Marie Virginis & beati

Petri Apostoli & omnium sanctorum talem libertatem ut qui-
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cumque illic causa orationis venerit & de sua proprietate vel

substantia predicte Ecclesie dederit accepta peccatorum con-

fessione ac penitentia ex malis retro ante comisis talis ei mer-

ces á Domino recompensetur sicut in sepulcro Domini nostri

Jesuchristi Jherosolimitani. Interdicimus insuper ómnibus
utriusque sexus hominibus ut in nulla re nemo noceat ad pre-

dictam Ecclesiam orationis gratia venientes, ñeque inde re-

deuntes. Hanc quoque nostre constitutionis dotem predicte Ec-
clesie fecimus ad ipsius domus decorem ut semper in melius

proficiat. Si quis ergo hujus nostre constitutionis & confirma-

tionis adjutor extiterit , hunc de parte Dei Omnipotentis &
Beate Marie Virginis & Beatorum Petri & Pauli ceterorumque
Apostolorum ac prenominati Sanctissimi Sepulcri gloriosi &
omnium Dei fidelium & nostra benedicimus , & ut ¡n perpe-

tuum salvus permaneat perobtamus. Si quis autem quod absit

ausu temerario effringere vel violare quoübet modo hoc quod
constituimus voluerit, hunc á liminibus Sánete Dei Ecclesie

extraneum judicamus & ab omni consortio Christianorum ii-

lum segregamus , atque de parte Dei Omnipotentis & Sánete

Marie Virginis omniumque Sanctorum ac Déi fidelium illum

cxcommunicamus doñee digna penitudine Deo & Beato Sepul-

cro satisfaciat. Insuper & districtione venerandorum Princi-

pum legalis illum pena coherceat & sacrilegii censura cons-
tringat,& in antea hec dos nostre constitutionis perpetuo
stabilis & inconvulsa permaneat.